
Tekst ujednolicony  

zarządzenia Nr 59/2022 Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 28 grudnia 2022 r. w 

sprawie określenia zadań Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich, uwzględniający 

zmiany wprowadzone przez zarządzenie Nr 33/2023 Rzecznika Praw Obywatelskich 

z dnia 26 lipca 2023 r. oraz zarządzenie Nr 61/2025 Rzecznika Praw Obywatelskich z 

dnia 23 grudnia 2025 r.  

 

ZARZĄDZENIE NR 59/2022 

RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH  

z dnia 28-12-2022 r.  

w sprawie określenia zadań Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich  

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw  

Obywatelskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 627, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 4 Statutu Biura  

Rzecznika Praw Obywatelskich, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 41/2017  

Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 8 sierpnia 2017 r. w sprawie nadania Statutu  

Biuru Rzecznika Praw Obywatelskich, zmienionego zarządzeniem Nr 49/2017  

Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 25 września 2017 r., zarządzeniem Nr 23/2018  

Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 24 maja 2018 r., zarządzeniem Nr 15/2019  

Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 24 kwietnia 2019 r., zarządzeniem Nr 37/2019  

Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 23 września 2019 r., zarządzeniem Nr 13/2021  

Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 18 sierpnia 2021 r., zarządzeniem Nr 24/2021  

Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 10 listopada 2021 r. oraz zarządzeniem Nr 

36/2022 Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 25 lipca 2022 r. zarządza się, co 

następuje:  

§ 1.  

1. Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich Wojciech Brzozowski sprawuje 

bezpośredni nadzór nad działalnością:  

 



1) Zespołu „Krajowy Mechanizm Prewencji”, zwanego również: Zespołem  

„Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur” albo Zespołem „Krajowy Mechanizm  

Prewencji Tortur, Okrutnego, Nieludzkiego i Poniżającego Traktowania oraz 

Karania”;  

2) Zespołu do spraw Wykonywania Kar; 

3) Zespołu Praw Migrantów.  

2. Do zadań Zastępcy Rzecznika Praw Obywatelskich Wojciecha Brzozowskiego 

należy również wykonywanie innych zadań zleconych przez Rzecznika Praw 

Obywatelskich.  

§ 2.  

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich Wojciech Brzozowski jest upoważniony 

do wnoszenia prawnych środków zaskarżenia oraz występowania z wnioskami, o 

których mowa w:  

1) art. 14 i art. 16 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1058);  

2) art. 89 § 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1093).  

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  

  

  Rzecznik Praw Obywatelskich  

  Marcin Wiącek  

  /-podpisano elektronicznie/  

  

  

  

  


